Deliberazione C.C. 45 in data 27.09.2007

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Bellinzago Novarese é dotato di:
· Piano Regolatore Generale Intercomunale approvato con D.G.R. n. 52-16349 in data 29.06.1992;
· Variante Generale di P.R.G.C, approvata con D.G.R. n. 6-1226 in data 06.11.2000;
· P.E.C. AREA ZARO approvato con D.C.C. n. 36 del 27.06.1996 e Variante 2000 approvata con D.C.C. n. 39 del 27.07.2000;
· P.T.R. OVEST TICINO approvato con D.C.R. n. 417-11196 del 21.07.1997;
· Variante di adeguamento ai sensi dell'art. 6 del D.Lgs 31.03.1998 n. 114 e dell'art. 3 della L.R. 12.11.1999 n. 28;
· Prima Variante ex art. 17, comma 7 L.R. 56/77 - Frazione Badia di Dulzago approvata con D.C.C. n. 5 del 11.02.2002;
· Seconda Variante ex art. 17, comma 7 L.R. 56/77 - Centro Storico: recepimento P.R.G. approvata con D.C.C. n. 6 del 11.02.2002;
· Terza Variante ex art. 17, comma 7 L.R. 56/77 - Via Cervino approvata con D. C.C. n. 24 del 15.07.2002;
· Quarta Variante ex art. 17, comma 7 L.R. 56/77 - Piano area collina approvata con Delibera C.C. n. 47 del 28.11.2002;
· Specificazione normativa art. 15 delle N.T.A.
· Quinta variante ex art. 17, comma 7 L.R. 56/77 - approvata con Delibera di C.C. n. 34 del 20.12.2003;
· Sesta variante ex art. 17, comma 7 della L.R. 56/77 – approvata con Delibera di C.C. n. 35 del 29.09.2004;
· Adozione del Piano di classificazione acustica Deliberazione della G.C. n. 44 del 12.02.2004.
RILEVATO che con Deliberazione di C.C. n. 25 del 15.07.2002 l'Amministrazione Comunale ha acquisito la trasposizione informatizzata delle tavole grafiche di Piano Regolatore.

DATO ATTO che con determine dell’Ufficio Tecnico si affidava all’Arch. Paola RAVARELLI di Novara l’incarico per la redazione dell’ottava variante parziale di P.R.G relativa a :

· Traslazione dell’area standard destinata a parcheggio della località Cavagliano;

· Adeguamento della viabilità locale di penetrazione:

a) inserimento strada di collegamento tra via Libertà e via dell’Industria, con correzione di errore materiale nella perimetrazione dell’area D2 adiacente.

b) adeguamento zona D2 in via Libertà all’art. 15, comma 4 N.T.A.

VISTI gli elaborati redatti dall’Arch. Paola RAVARELLI di Novara e costituiti da:

· Relazione
· Tav. n. 3/d1 in variante
· Tav. n. 3/d2 in variante
· Tav. n. 4.15 in variante
· Tav. n. 4.17 in variante
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 22.06.2007 di adozione ottava variante parziale P.R.G. – art. 17, comma 7, della L.R. n. 56/77 e s.m.i. ed i relativi allegati.
Vista la Deliberazione n. 414/2007 in data 06.09.2007 della Giunta Provinciale di Novara.
Dato atto che la suddetta variante parziale richiede anche una contestuale variante al P.R.G. vigente.
Visto l’art. 17, comma 7, della Legge Regionale 05.12.1977 n. 56.
Vista la Circolare del Presidente della Giunta Regionale 05.08.1998 n. 12/PET.
Visto il P.T.R. Ovest Ticino approvato con D.C.R. n. 417-11196 del 21.07.1997.
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
Visto l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.
Visto l’esito delle votazioni, espresse per alzata di mano, che hanno dato il seguente risultato:
1) Traslazione dell’area standard destinata a parcheggio della località Cavagliano

    Consiglieri presenti   
n. 15
    Voti favorevoli          
n. 15

2) Inserimento strada di collegamento tra Via Libertà e Via dell’Industria, con correzione di errore

     materiale nella perimetrazione dell’area D2 adiacente

    Consiglieri presenti   
n. 15  
    Voti favorevoli          
n. 12
    Voti contrari              
n.   1  (Demarchi Pierino) 

    Astenuti 


n.   2  (Miglio Claudio, Di Maio Lia)

3) Adeguamento zona D2 in Via Libertà all’art. 15, comma 4 N.T.A.
    Consiglieri presenti   
n. 15  
    Voti favorevoli          
n. 12
    Voti contrari              
n.   1  (Demarchi Pierino) 

    Astenuti 


n.   2  (Miglio Claudio, Di Maio Lia)

DELIBERA
1. Di dare atto che la presente variante è compatibile con i Piani sovra-comunali vigenti.
2. Di dare atto che non sono pervenute osservazioni e proposte nei termini previsti.
3. Di approvare la VARIANTE PARZIALE N. 8  DI P.R.G. art. 17 comma 7, L.R. n. 56/77 e s.m.i. redatta dall’Arch. Paola RAVARELLI di Novara e costituita dai seguenti elaborati:
· RELAZIONE
· Tav. n. 3/d1 in variante
· Tav. n. 3/d2 in variante
· Tav. n. 4.15 in variante
· Tav. n. 4.17 in variante
4. Di trasmettere alla Provincia di Novara ed alla Regione Piemonte la presente deliberazione unitamente agli elaborati di Piano Regolatore aggiornati.
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 15 su n. 15 consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 







